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Altitud (metres): 202

Superfície: 23,48 km2

Població: 1.398 habitants

Densitat: 60 habitants/km2

Sòl urbà: 62,25 ha

Sòl urbanitzable: 19,86 ha

Sòl no urbanitzable: 2.265,57 ha

Torrelavit
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Torrelavit té registrats l'any 2011 la
xifra de 1.398 habitants, quinze
persones més que l'any anterior
(+1,08%). La taxa de creixement
poblacional de l'Alt Penedès també
és molt semblant (1,03%) i la de
Catalunya és menor (0,36%). El
nombre d'immigrants empadronats
és de 143 persones, 2 més que l'any
anterior, i que representen el 10% de
la població. El 57% prové d'altres llocs
d'Europa, un 23% d'Amèrica i 1 de
cada 5 de l'Àfrica.

De les 1.398 persones per a l'any
2011, un 54% són homes i un 46%
són dones. L'edat mitjana de la
població es situa als 43 anys, superior
en dos anys a la mitjana catalana. Això
també es veu amb la distribució de la
població per grups d'edat, doncs
indica una població que tendeix a
l'envelliment on la proporció de
persones de 14 o menys anys (14%)
és menor que la de persones de 65 o
més anys (19%),  d i ferència
especialment gran en el cas de les
dones. Així mateix, pel que fa a les
dades referents a l'índex d'envelliment,
és 27 punts superior a la de Catalunya.
Per una altra banda, l'índex de
dependència senil és tres punts
superior al de Catalunya. L'índex de
recanvi de la població en edats actives
indica que, l'any 2011, la proporció
de persones que en breu abandonaran
el mercat de treball és molt superior
a la de persones que s'hi incorporaran,
i també bastant superior a la mitjana
catalana. El mateix passa amb l'índex
d'estructura de població en edats
actives, que mostra que les persones
de 40 anys o més són majoritàries.
Pel que fa a la relació de nens per
dones en edat fèrtil, és un punt
superior a la mitjana catalana.

L'anàlisi del mercat de treball permet
veure que la xifra d'assalariats durant
el quart trimestre de 2011 és de 272

persones, 2 persones menys (-1%)
que en el mateix període de l'any 2010.
El 59% del assalariats treballa a la
indústria, 1 de cada 3 als serveis,
mentre que un 7% es dedica a la
construcció. El 79% treballen a
empreses de fins a 50 treballadors,
mentre que el 21% restant ho fan a
empreses d'entre 51 i 250 empleats.

L'atur registrat a Torrelavit en el darrer
trimestre de l'any 2011 es situa en
60 persones, els mateixos parats que
en el quart trimestre de l'any passat.
La taxa d'atur és del 7,87% molt
inferior a la comarcal (15,15%), a la
catalana (15,45%) i a l'estatal
(18,58%). Del perfil de l'aturat al
municipi cal destacar la paritat pel
que fa a gènere, mentre que per edat
afecta en major mesura a les persones
d'entre 40 i 44 anys (19%). Per altra
banda, la major part de les persones
desocupades disposa d'un nivell
formatiu inferior o equivalent a
l'educació obligatòria (78%), com a
màxim. El grup professional més
afectat per l'atur és el d'ocupacions
elementals (35%), seguit dels
artesans, treballadors d'indústries i
construcció i dels treballadors de la
restauració, personal i venedors, tots
dos amb un 13%. Per altra banda, el
sector econòmic que concentra un
major  nombre  de  persones
desocupades, segons dades de
desembre de 2011, és el dels serveis
(49%), seguit per la indústria (3 de
cada 10), la construcció (11%) i
l'agricultura (6%).

La contractació feta l'any 2011 a
Torrelavit es situa en 732 contractes,
un 19% més que a l'any 2010. La
taxa de temporalitat és del 86%. En
aquest sentit, el 57% dels contractes
són indeterminats en el temps i el
20% són com a màxim d'un mes de
durada. La tipologia contractual més
utilitzada ha estat la d'obra i servei

( 6 0 % ) ,  s e g u i t  p e r  l a  d e
circumstàncies de la producció
(22%). El perfil de la contractació
correspon a les persones d'entre 30
i 44 anys (47%), i a un home (87%).
El sector econòmic que ha generat
un major volum de contractació l'any
2011 ha estat el dels serveis (6 de
cada 10), seguit per la indústria
(22%), l'agricultura (16%) i la
construcció (2%).

A finals d'any, els autònoms es xifren
en 121 treballadors, 2 persones
menys (-2%) que a finals de l'any
anterior. El 50% s'ocupa als serveis,
un 21% a l'agricultura, un 18% a la
construcció i un 12% a la indústria.
Pel que fa a les empreses, es situen
en 33, dues més que el mateix període
de l'any 2010.

La distribució de la superfície
municipal de Torrelavit indica
l'existència de terres de conreu (1 de
cada 2 hectàrees) i de superfície
forestal (34%). La gran majoria de
les terres que hi ha són de secà i es
dediquen principalment a la vinya
(88%), seguits de l'olivera (7%) i dels
fruiters (5%). Pel que fa a la vinya,
aquesta correspon en gran part a les
varietats blanques, bàsicament
Macabeu i Xarel·lo. De varietats
negres, destaca el Merlot i el Cabernet
Sauvignon.

Pel que fa a la ramaderia, el municipi
disposa de 10 explotacions, 5 d'oví
i cabrum, 2 de cunícoles, 2 d'avícoles
i 1 bovina.

El nombre d'habitatges acabats a l'any
2011 a Torrelavit ha registrat un
augment respecte de l'any 2010,
passant de 6 acabats a 20. Per una
altra banda, el nombre d'iniciats
també ha crescut, passant de cap a
3.

El parc de vehicles municipal ha
crescut un 2% respecte de l'any
anterior, sumant un total de 1.387
unitats, exactament un vehicle per
cada habitant.

T TORRELAVIT

La taxa d'atur es troba
és del 8%, inferior a la

comarcal i a la catalana

La contractació ha
crescut en un 19%

respecte de l'any anterior
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2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011

Anys Nombre habitants

Taxa creixement anual (%)

Municipi Comarca Catalunya

1.209
1.232
1.275
1.290
1.372
1.383
1.398

5,31
1,90
3,49
1,18
6,36
0,80
1,08

4,43
3,61
2,15
2,94
2,55
0,23
1,03

2,67
1,99
1,06
2,13
1,51
0,49
0,36

De 0 a 14 anys

De 15 a 64 anys

De 65 i més

Població total

Grups d’edat

Homes

Nombre

105

525

125

13,37

65,32

21,31

191

945

262

Dones

%

Total

13,91

69,54

16,56

Nombre %

86

420

137

Nombre %

13,66

67,60

18,74

755 643 1.398

T

2. Demografia

1900
1910
1920
1930
1940
1950
1960
1970
1981
1991
2001
2011

Anys Nombre habitants

1.233
1.317
1.399
1.388
1.301
1.180
1.228
1.331
1.176
1.231
1.125
1.398

(%) Variació

-
6,81
6,23
-0,79
-6,27
-9,30
4,07
8,39

-11,65
4,68
-8,61
24,27

Taxa creixement
anual (%)

-
0,66
0,61
-0,08
-0,65
-0,97
0,40
0,81
-1,12
0,42
-0,90
2,20

Evolució de la població: 1900-2011

Distribució de la població per
grups d’edat. Any 2011

De 65 i més
18,74%

De 0 a 14 anys
13,66%

De 15 a 64 anys
67,60%

TORRELAVIT

Edat mitjana
Índex d'envelliment (%) (1)
Índex de sobreenvelliment (%) (2)
Índex de dependència juvenil (%) (3)
Índex de dependència senil (%) (4)
Índex de dependència global (%) (5)
Índex de recanvi població edats actives (%) (6)
Índex d'estructura població edats actives (%) (7)
Relació de nens per dones en edat fèrtil (%) (8)

Homes TotalIndicadors
42,50
112,61
55,20
21,39
24,08
45,47
180,95
116,94

44,40
152,22
67,88
21,63
32,93
54,57
160,00
95,35

43,40
130,35
61,83
21,50
28,02
49,52
170,73
106,78
24,58

41,1
102,52
51,90
24,49
25,11
49,60
116,38
95,03
23,26

Dones Catalunya

Indicadors demogràfics bàsics.
Any 2011

(1) Índex d’envelliment: (població 65 i + / població 0-15) x 100
(2) Índex de sobreenvelliment: (població 75 i + / població 65 i +) x 100
(3) Índex de dependència juvenil: (població 0-15 / població 16-64) x 100
(4) Índex de dependència senil: (població 65 i + / població 16-64) x 100

(5) Índex de dependència global: [(població 65 i +) + (població 0-15)] / (població 16-64) x 100
(6) Índex de recanvi de la població en edats actives: (població 60-64 / població 15-19) x 100
(7) Índex d’estructura de la població en edats actives: (població 40-64 / població 15-39) x 100
(8) Relació de nens per dones en edat fèrtil: (població 0-4 / població femenina 15-49) x 100

%
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2006

2007

2008

2009

2010

Any

Natalitat

Total

9

14

14

4

17

Var. Taxa

24
20
25
19
37
38
61
47
63
74
65
72
48
36
21
28
32
45
755

Homes Franja d’edatDones

40
25
28
14
30
32
45
46
34
48
55
56
53
31
20
23
35
28
643

De 85 i més
De 80 a 84
De 75 a 79
De 70 a 74
De 65 a 69
De 60 a 64
De 55 a 59
De 50 a 54
De 45 a 49
De 40 a 44
De 35 a 39
De 30 a 34
De 25 a 29
De 20 a 24
De 15 a 19
De 10 a 14

De 5 a 9
De 0 a 4

Piràmide d’edat del municipi

Mortalitat Creixement vegetatiu

Total Var. Taxa Total Var. Taxa

4

5

-

-10

13

7,31

10,98

10,85

2,92

12,29

7

14

18

12

14

-3

7

4

-6

2

5,68

10,98

13,95

8,75

10,12

2

-

-4

-8

3

7

-2

-4

-4

11

1,63

-

-3,10

-5,83

2,17

Àfrica

Amèrica

Àsia

Europa

Resta del món

Total

Continent 2008 2009

24

17

-

75

-

116

30

21

-

87

-

138

2007

24

15

-

68

-

107

dades socioeconòmiques
T

Distribució per edats al municipi. Any 2011

Moviment natural. Any 2006-2010

Procedència de la població estrangera.
Any 2007-2011

Any 2011

Europa
57,34%

Àfrica
19,58%

2006

2007

2008

2009

2010

Any

Immigrants

Total

87

63

107

50

71

Var. Var. %

Emigrants Saldo

Total Var. Var. % Total Var. Var. %

21

-24

44

-57

21

31,82

-27,59

69,84

-53,27

42,00

49

41

40

51

52

-17

-8

-1

11

1

-25,76

-16,33

-2,44

27,50

1,96

38

22

67

-1

19

38

-16

45

-68

20

-

-42,11

204,55

-101,49

2.000,00

Migracions internes a l’estat espanyol. Any 2006-2010

Amèrica
23,08%

TORRELAVIT

HOMES DONES

2010

33

26

-

82

-

141

2011

28

33

-

82

-

143



TORRELAVIT

308

dades socioeconòmiques
T

3. Mercat de treball

2007
2008
2009
2010
2011

Evolució Total (%) Variació

Evolució dels assalariats. 4t trim. 2007-11
(%) S/comarca

332
299
261
274
272

1,22
-9,94
-12,71
4,98
-0,73

0,95
0,91
0,83
0,87
0,88

Grandària Total % (%) S/comarca

3.1. Assalariats i autònoms

Assalariats

Assalariats per grandària. 4t trim. 11

Agricultura
Indústria
Construcció
Serveis
Total

Sectors Total % (%) S/comarca

1
160
20
91
272

0,37
58,82
7,35
33,46
100,00

0,72
1,43
1,36
0,50
0,88

Agricultura
Indústria
Construcció
Serveis
Total

Sectors Total %

Autònoms per sectors econòmics.
4t trim. 2011

(%) S/comarca

25
14
22
60
121

20,66
11,57
18,18
49,59
100,00

3,42
1,70
1,84
1,24
1,59

Assalariats per sectors econòmics.
4t trim. 2011

Fins a 50
treballadors

De 51 a 250
treballadors

251 i més
treballadors

Total

216

56

-

272

79,41

20,59

-

100,00

1,36

0,59

-

0,88

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

Evolució Total (%) Variació

Evolució dels autònoms:
4t trim. 2003-2011

(%) S/comarca

105

110

114

116

114

141

134

123

121

1,94

4,76

3,64

1,75

-1,72

23,68

-4,96

-8,21

-1,63

1,61

1,60

1,60

1,58

1,51

1,76

1,74

1,60

1,59

Autònoms

Nota: A partir de gener de 2008 el règim especial agrari per compte propi s'integra en el règim especial
de treballadors autònoms.

Nota: CCAE-2009 Nota: CCAE-2009

3.2. Població activa local estimada i taxa d’atur registrat estimat. Any 2011

De 16 a 19 anys
De 20 a 24 anys
De 25 a 29 anys
De 30 a 34 anys
De 35 a 39 anys
De 40 a 44 anys
De 45 a 49 anys
De 50 a 54 anys
De 55 a 59 anys
De 60 a 64 anys
Total

Edat

4
26
45
69
63
71
60
44
51
19
452

Homes

3
23
47
50
48
40
27
35
27
10
310

Dones

7
49
92
119
111
111
87
79
78
29
762

Total

Població activa local estimada a partir de les taxes d'activitat provincial de l'EPA i el padró municipal
Taxa d'atur calculada en base a la població activa local estimada

Població activa local estimada. Any 2011

De 16 a 19 anys
De 20 a 24 anys
De 25 a 29 anys
De 30 a 34 anys
De 35 a 39 anys
De 40 a 44 anys
De 45 a 49 anys
De 50 a 54 anys
De 55 a 59 anys
De 60 a 64 anys
Total

Edat

25,00%
7,69%
4,44%
7,25%
6,35%
5,63%
8,33%
4,55%
7,84%
10,53%
6,86%

Homes

-
4,35%
4,26%
10,00%
6,25%
20,00%
7,41%
11,43%
14,81%
30,00%
10,32%

Dones

14,29%
6,12%
4,35%
8,40%
6,31%
10,81%
8,05%
7,59%
10,26%
17,24%
8,27%

Total

Taxa d’atur registrat estimat. Desembre 2011



TORRELAVIT

309

Atur per sector econòmic. Desembre 2011

Agricultura

Indústria

Construcció

Serveis

Sense ocup. anterior

Total

Sector econòmic Nombre % (%) S/total comarca

4

19

7

31

2

63

6,35

30,16

11,11

49,21

3,17

100,00

0,80

1,08

0,64

0,67

0,36

0,74

dades socioeconòmiques
T

3.3. Atur

Atur per edat i sexe. Desembre 2011

16-19
20-24
25-29
30-34
35-39
40-44
45-49
50-54
55-59
> 59
Total
Taxa d'atur (%)

Edat

Homes

Total % Total % Total %
1
2
2
5
4
4
5
2
4
2
31

3,23
6,45
6,45
16,13
12,90
12,90
16,13
6,45
12,90
6,45

100,00

Dones Total

-
1
2
5
3
8
2
4
4
3
32

-
3,13
6,25
15,63
9,38
25,00
6,25
12,50
12,50
9,38

100,00

1
3
4
10
7
12
7
6
8
5
63

1,59
4,76
6,35
15,87
11,11
19,05
11,11
9,52
12,70
7,94

100,00

0,49
0,52
0,46
0,81
0,52
1,05
0,77
0,67
0,94
1,06
0,74

6,86 10,32 8,27

Nivell acadèmic % (%) S/total comarcaNombre

Atur per nivell acadèmic. Desembre 2011

% S/total comarca

Indústria
30,16%

Serveis
49,21%

Agricultura
6,35%

Sense ocupació anterior
3,17%

Nombre d’aturats

Municipi
Comarca

Catalunya
Espanya

Evolució
68

8,92
14,77
15,09
18,11

64

8,40
14,69
14,84
17,71

56

7,35
14,34
14,70
17,50

60

7,87
15,15
15,45
18,58

Evolució de l’atur per trimestres. Any 2011
1r trim. 2n trim. 3r trim. 4t trim.

Sense estudis

Estudis primaris incomplets

Estudis primaris complets

Program. formac. profes.

Educació general

Tècnics profes. superiors

Universit. primer cicle

Universit. segon i tercer cicle

Estudis post-secundaris

Total

-

2

6

5

41

3

1

5

-

63

-

3,17

9,52

7,94

65,08

4,76

1,59

7,94

-

100,00

-

0,46

0,50

0,66

0,80

0,69

0,43

1,84

-

0,74

Construcció
11,11%

Ta
xa

 d
’a

tu
r

re
gi

st
ra

t (
%

)

Nota: CCAE-2009

%

Nota: CCO-2011. Dades no comparables amb anys anteriors.

Ocupacions militars

Directors i gerents

Professionals científics i intel·lectuals

Tècnics i professionals de suport

Empleats d'oficina, comptables i administratius

Treb. restauració, personals i venedors

Treballadors agrícoles, ramaders i pesquers

Artesans, treballadors indústries i construc.

Operadors d'instal·lacions i màquines, i muntadors

Ocupacions elementals

Total

Grup professional % (%) S/total
comarca

Nombre

-

4

2

6

6

8

-

8

7

22

63

-

6,35

3,17

9,52

9,52

12,70

-

12,70

11,11

34,92

100,00

-

4,12

0,47

0,92

0,60

0,68

-

0,62

1,01

0,71

0,74

Atur per grup professional. Desembre 2011
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Nombre de contractes

Municipi
Comarca

Catalunya
Espanya

Evolució 2008
772

80,83
85,04
83,11
88,54

2009
495

75,96
88,69
86,39
90,64

Obra i servei

Circ. de la producció

Interinitat

Formació

Pràctiques

Relleu

Jubilació parcial

Indefinits

Altres

Total

Tipus de contracte % (%) S/total comarcaNombre

436

159

16

-

1

8

7

105

-

732

59,56

21,72

2,19

-

0,14

1,09

0,96

14,34

-

100,00

3,61

1,28

0,39

-

2,33

11,43

5,83

3,56

-

2,29

Durada del contracte % (%) S/total comarcaNombre

150

21

18

9

-

-

15

414

105

732

20,49

2,87

2,46

1,23

-

-

2,05

56,56

14,34

100,00

1,67

0,58

0,68

1,22

-

-

9,38

3,24

3,56

2,29

<20 anys

20 a 24 anys

25 a 29 anys

30 a 44 anys

>44 anys

Total

Edats % (%) S/total comarcaTotal

25

82

124

346

155

732

3,42

11,20

16,94

47,27

21,17

100,00

1,72

1,52

2,24

2,39

3,05

2,29

Agricultura

Indústria

Construcció

Serveis

Total

Sectors % (%) S/total comarcaTotal

115

161

17

439

732

15,71

21,99

2,32

59,97

100,00

2,69

3,97

1,23

1,97

2,29

Nombre de contractes

%

% S/total comarca

Taxa temporalitat (%)

Sexe Homes Dones

636

86,89

3,06

84,59

96

13,11

0,86

92,71

dades socioeconòmiques
T

3.4. Contractació

Evolució de la contractació: 2008-2011

Tipus de contracte. Any 2011 Contractació per durada del contracte.
Any 2011

Contractació per edat. Any 2011 Contractació per sector econòmic.
Any 2011

Contractació per sexe. Any 2011
Dones

13,11% Homes
86,89%

Ta
xa

te
m

po
ra

lit
at

(%
)

< 1 mes

> 1 a 3 mesos

> 3 a 6 mesos

> 6 a 12 mesos

> 12 a 18 mesos

> 18 a 24 mesos

> 24 mesos

Indeterminat

Indefinit

Total

Nota: CCAE-2009

%2010
617

78,44
90,69
88,06
91,48

2011
732

85,66
90,77
89,11
92,31



TORRELAVIT

311

dades socioeconòmiques
T

4. Activitat econòmica

Superf. municipal (ha)

 Distribució (%)

Superf. comarcal (ha)

% S/total comarca

Terres de
conreu

115

4,85

618

18,61

1.192

50,30

22.589

5,28

807

34,05

26.782

3,01

256

10,80

9.333

2,74

Prats i
pastures

Superfície
forestal

Altres
superfícies Total

2.370

100,00

59.322

4,00

4.2. Agricultura, ramaderia i vinya i vi

Agricultura

Utilització de la terra. Any 2011
Prats i

pastures
4,85%

Altres superfícies
10,80%

Superfície forestal
34,05%

Comptes de cotització

Variació (%)

% s/total comarca

Grandària mitjana

Grandària mitj. Comarca

2008 2009

31

-8,82

0,90

8,42

9,08

34

3,03

0,93

8,79

9,01

2007

33

-

0,85

10,06

8,96

4.1. Comptes de cotització i indicadors sectorials

Evolució del nombre de comptes de
cotització: 4t trimestre 2007-2011

Terres de
conreu
50,30%

Assalariats

Autònoms

Contractes

Atur registrat

Agricultura

1

25

12

3

Sectors
econòmics

Indústria Construcció Serveis Total

160

14

14

19

20

22

2

7

91

60

81

29

272

121

109

60

Indicadors sectorials. Comparació 2010-2011

-

-

50,00

50,00

-0,62

-

16,67

-7,94

-4,76

-

-33,33

53,85

-1,09

-3,23

-3,57

-3,30

-0,73

-1,63

1,87

1,12

Nota: En el total d’atur registrat es contemplen també els aturats sense ocupació anterior. CCAE-2009.

-

-

4t’11 % Var
4t’10 4t’11 % Var

4t’10 4t’11 % Var
4t’10 4t’11 % Var

4t’10 4t’11 % Var
4t’10

2010

31

-

0,90

8,84

9,22

-

2011

33

6,45

0,98

8,24

9,15

-
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Aviram
Conills
Porcí
Boví
Oví i cabrum

Capacitat
60
16
-

(*)
1.073

-
0,15

-
-

3,17

Bestiar % S/comarca

Municipi

Comarca

% S/total comarca

Nombre d’explotacions

10

232

4,31

Avícoles
Cunícoles
Porcines
Boví
Oví i cabrum
Total

Nombre d’explotacions %

2
2
-
1
5
10

20,00
20,00

-
10,00
50,00
100,00

Vinya

Olivera

Fruiters

Altres

Total

Superf. (ha)

922

78

51

2

1.053

87,56

7,41

4,84

0,19

100,00

Conreus llenyosos %

Utilització dels conreus llenyosos. Any 2011

Cereals gra
Tubercles consum humà
Lleguminosos gra
Conreus farratgers
Hortalisses
Flors i plantes ornamentals
Total

71
2
1
29
7
18
128

55,47
1,56
0,78
22,66
5,47
14,06
100,00

Superf. (ha)Conreus herbacis %

Utilització dels conreus herbacis. Any 2011

Conreus herbacis
Conreus llenyosos
Guarets i altres terres no ocupades
Total

Terres de conreu

Secà

ha ha%

Regadiu Total municipi % S/total comarca

% ha %

107
1.012

11
1.130

9,47
89,56
0,97

100,00

21
41
-

62

33,87
66,13

-
100,00

128
1.053

11
1.192

10,74
88,34
0,92

100,00

5,47
5,57
0,81
5,28

Ramaderia

Capacitat d’allotjament del bestiar:
places any 2011

Nombre d’explotacions de bestiar.
Any 2011

Distribució de les explotacions de
bestiar. Any 2011

Utilització de les terres de conreu. Any 2011

(*) Existeix una sola explotació i no es facilita el nombre de caps de bestiar per no trencar el secret estadístic.
Nota: La xifra corresponent a conills fa referència al nombre de gàbies.

Avícoles
20,00%

Cunícoles
20,00%

Oví i cabrum
50,00%

Vinya i vi

Boví
10,00%

Nota: Les dades referents a superfície de vinya corresponen al Registre de Vinyes de Catalunya del Departament d'Agricultura, Ramaderia, Pesca, Alimentació i Medi Natural.

Nombre
%
% s/total comarca

Varietats Macabeu ParelladaXarel·lo
247,47
41,15
6,55

152,17
25,30
3,00

100,73
16,75
3,79

93,00
15,46
11,10

0,42
0,07
0,49

2,46
0,41
2,68

Superfície de vinya inscrita per varietats blanques (hectàrees). Any 2011
Chardonnay Sauvignon

Blanc Altres Total
601,39
100,00
4,70

5,14
0,85
1,82

Nombre
%
% s/total comarca

Varietats
70,71
33,87
10,19

6,60
3,16
6,11

12,41
5,95
9,21

12,57
6,02
14,57

Superfície de vinya inscrita per varietats negres (hectàrees). Any 2011
Pinot noir Altres Total

208,74
100,00
7,72

Merlot
77,36
37,06
6,61

Ull de llebre
26,54
12,71
5,69

2,55
1,22
5,71

Cabernet
sauvignon

Moscatell

Syrah Garnatxa
Negre
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4.3. Habitatge i construcció

Habitatge

Evolució dels habitatges iniciats: 2007-2011

Habitatges
Variació (%)
% S/total comarca

2009

4
-

2,02

2009

12
-70,73
1,88

2008

-
-100,00

-

2008

41
51,85
2,53

2007

43
-31,75
2,07

2007

27
35,00
1,16

Evolució dels habitatges acabats: 2007-2011

313

Concedides
Denegades
Pendents
Total

Concedides
Denegades
Pendents
Total

Total %

Majors

Total %

3
-
1
4

75,00
-

25,00
100,00

67
-
2
69

97,10
-

2,90
100,00

Menors

Construcció

Llicències d’obres sol.licitades.
Any 2010 - 2011

Tipus de llicències sol.licitades.
Any 2011

Obres majors

Obres menors

Total

Tipus

Tipus d’obres de les llicències concedides.

4.4. Turisme

Nombre d’establiments

Allotjament rural

Establiments d’allotjament. Any 2011

1

Total % Total %

Total % Total %

62
-
-

62

100,00
-
-

100,00

2011

3

67

70

6,45

93,55

100,00

2011

2010

-
-100,00

-

2010

6
-50,00
2,01

70
-
3
73

95,89
-

4,11
100,00

2010

4

58

62

4,29

95,71

100,00

2010

2011

3
-

7,89

2011

20
233,33
5,99



TORRELAVIT

314

dades socioeconòmiques
T

5. Altres indicadors

Nombre vehicles
Variació (%)
Hab./vehicle
Variació (%)

2001 2002 2003 20042000

Evolució del parc de vehicles: 2000-2004

5.1. Parc de vehicles

Nombre vehicles

Variació (%)

Vehicles/habitant

1.314

7,70

1,03

2007
1.220

6,09

0,99

2006

Evolució del parc de vehicles: 2006-2010

1.365

3,88

1,06

2008
1.364

-0,07

0,99

2009

5.2. Altres indicadors

1.387

1,69

1,00

2010

Residus municipals. Dades en tones. Anys 2006 i 2011
Fracció resta (FR)

2006
2011

Recollida Selectiva (RS) Generació total
Orgànica i
bioresidus

Paper i
cartró Vidre Voluminosos Envasos Total Total rebuig Total

-
90,9

18,9
29,4

31,8
46,8

23,1
11,7

14,7
43,0

88,5
221,8

411
296

499,5
517,8

Ràtios sobre els residus. Anys 2006 i 2011
Comarca

2006
2011

Municipi

17,72
42,84

82,28
57,16

100,00
100,00

1,11
1,01

22,25
27,18

77,75
72,82

100,00
100,00

1,47
1,25

% RS/total % FR/total % Total Kg/hab/dia % RS/total % FR/total % Total Kg/hab/dia

Consum
Consum per habitant

Aigua (m3) Gas (kWh)

Consum de subministraments anual. Any 2011
Electricitat (kWh)

56.054
40,10

19.464.527
13.923,12

12.671.354
9.063,92


